
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1045 DEL 21-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 245 DEL 21-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Rinnovo dominio del sito istituzionale bibliotecasestofiorentino.it
registrato su Aruba.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione ", con cui è stato approvato il Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 153 del 9.06.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 – 2018;

PREMESSO che il sito www.bibliotecasestofiorentino.it è stato un sito istituzionale attivato
dal Comune di Sesto Fiorentino come strumento di promozione, informazione e visibilità per
le attività svolte dalla biblioteca pubblica Ernesto Ragionieri;

DATO ATTO che i vari siti istituzionali, fra cui quello sopracitato, sono stati recentemente
accorpati e sostituiti da un unico sito, già attivo e consultabile della cittadinanza;

VALUTATO che, nonostante sia già attivo il nuovo sito web istituzionale, sia opportuno
mantenere, a sua garanzia e protezione, anche il dominio bibliotecasestofiorentino.it che
rinvia inequivocabilmente ad una struttura amministrativa del Comune di Sesto Fiorentino,
ancorché cessata nelle proprie funzioni;

RITENUTO pertanto di rinnovare il dominio medesimo in scadenza e registrato sul service
Aruba;



RITENUTO di impegnare a tale scopo la somma di € 50,83 Iva compresa, riportata sul
bollettino  prestampato di Aruba, riferimento 000007779853245568, sul capitolo PEG 20241
– Piano Finanziario 1.03.02.19.00, Servizi Informatici Biblioteca, sul bilancio del corrente
esercizio con obbligazione al 31/12/2016;

DATO ATTO che in data 21/9/2016 è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, CIG
Z1F1B440CE;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento del presente atto è  il Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali ed Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 7 maggio 2012, n. 52 e la L.
7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione  della spesa pubblica /c.d. “spending review”);

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DETERMINA

di rinnovare il dominio bibliotecasestofiorentino.it, impegnando sul capitolo  20241 –1)
Servizi informatici Biblioteca € 50,83 complessivi per il rinnovo del dominio del sito
istituzionale della Biblioteca Pubblica su Aruba a valere per l’anno 2016;

di dare atto che la spesa complessiva di € 50,83 Iva inclusa di cui al presente atto trova2)
copertura nel bilancio di previsione corrente sul capitolo sopraindicato;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico del presente Procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Educative,
Culturali ed Abitative, Avv. Franco Zucchermaglio;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 245 DEL 21-09-2016 - Reg. Gen. N. 1045
DEL 21-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare  atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia4)
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 21-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 245 DEL 21-09-2016 - Reg. Gen. N. 1045
DEL 21-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo dominio del sito istituzionale bibliotecasestofiorentino.it
registrato su Aruba.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5241

Rinnovo dominio del sito istituzionale
"bibliotecasestofiorentino.it" registrato su Aruba -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.19.001

PEG: 20241     PIANO FIN: 1.03.02.19.000,
MISS/PROG: 05.02
Servizi informatici biblioteca

23/09/2016 50,83

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 50,83
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 245 DEL 21-09-2016 - Reg. Gen. N. 1045
DEL 21-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


